
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bossolasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 
 

 

 
COMUNE di BOSSOLASCO 

PROVINCIA DI CUNEO 
 
 

DELIBERAZIONE N. 3 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE 
TURISTICA PRO LOCO DI BOSSOLASCO PER COMPARTECIPAZIONE 
BANDO REGIONE PIEMONTE ATTO DD446/A2108/A2023 DEL 15/12/2023 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE A2100A-COORDINAMENTO 
POLITICHE E FONDI EUROPEI-TURISMO E SPORT A2108A-OFFERTA 
TURISTICA. 
                       

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventitre del mese di gennaio lle ore 21:00 nella sala delle 
adunanze. Previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 PRESENTI 
GROSSO FRANCO - Presidente Giust. 

CLERICO ATTILIO - Vice Sindaco Sì 

GALLO FEDERICA - Assessore Sì 

  
  

Totale presenti 
Totale assenti 

2 
1 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Bue dott. Carla 

Il Sig. CLERICO ATTILIO nella sua qualità di Vice Sindaco assume la Presidenza e riconosciuto legale il 
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto su indicato. 

 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bossolasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO  che: 

ATTESO che l’Associazione turistica Pro Loco di Bossolasco con sede in Piazza Oberto n.1  intende 
partecipare al Bando della Regione Piemonte, riferimento Atto DD-466/A2108/A2023 del 
15/12/2023 Determinazione Dirigenziale A2100A-Coordinamento politiche e fondi Europei-Turismo 
e sport A2108A-Offerta turistica;   

 VISTO che il bando prevede un contributo a fondo perduto fino alla misura massima del 90% della 
spesa ritenuta ammissibile e comunque entro il limite di contribuzione massimo di €.30.000,00 per 
interventi  mirati alla ristrutturazione di strutture esistenti finalizzati alla messa in sicurezza e/o 
all’adeguamento ai requisiti normativi e all’acquisto di attrezzature finalizzato all’allestimento in 
sicurezza di manifestazioni e fiere;  

ATTESO che l’Associazione intende con il contributo acquistare delle attrezzature per cucina ed altre 
attrezzature (gazebo, tavoli e panche ignifughi) da utilizzare durante gli eventi enogastronomici; 

VISTA la richiesta dell’Associazione Turistica Pro Loco di Bossolasco in data 22 gennaio 2024 di 
compartecipazione di spesa del 10% della spesa totale che ammonta preventivamente in €. 
15.000,00/18.000,00; 

CONSIDERATO che l’attività dell’Associazione turistica Pro Loco di Bossolasco con sede in Piazza 
Oberto n.1 si configura come sussidiaria rispetto all’azione di questo Comune  per promuovere e 
valorizzare il territorio per lo svolgimento di attività di promozione culturale, ricreativa e turistica e 
che pertanto si ravvisa l’opportunità di sostenere l’operato della medesima, mediante la concessione 
di un contributo economico nella misura di €.1.500,00 finalizzato alla compartecipazione al Bando 
della Regione Piemonte e  all’acquisto delle attrezzature sopraindicate;  

RITENUTO pertanto di formalizzare la concessione del contributo per la finalità in argomento 
riferendo la spesa alla codifica:06.02.1.104 del Bilancio 2024/2026; 
 
ACQUISITO il preventivo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico – procedimentale , 
tecnica , contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L da parte del Segretario comunale e del 
Responsabile del Servizio; 
 
Con voti unanimi resi in forma palese, esito accertato e proclamato dal Vice Sindaco 
 

DELIBERA 
 

DI CONCEDERE: per le motivazioni tutte esposte in premessa un contributo di €.1.500,00 
all’Associazione Turistica  Pro Loco di Bossolasco con sede in Piazza Oberto n.1 finalizzato alla 
compartecipazione alla partecipazione del Bando della Regione per acquisto attrezzature da 
utilizzare durante gli eventi enogastronomici; 

 
DI IMPEGNARE E LIQUIDARE  la spesa di €.1.500,00 con riferimento alla codifica   
06.02.1.104  del Bilancio  2024/2026;   
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bossolasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI RENDERE, con separata ed unanime votazione il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile. 

Letto approvato e sottoscritto 

 

Il Vice Sindaco 
Firmato Digitalmente 
F.to CLERICO ATTILIO 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

 
F.to Bue dott. Carla 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti 
dalla legge.Bossolasco, lì 
 Il Segretario Comunale 

 


